
 

令和７年９月 29日  

 

関係中学校長 殿 

関係中学校進路指導主事及び御担当者 殿 

                                                  

愛知県立愛知総合工科高等学校 

校 長  加 藤 満 明 

  

愛知総合工科高等学校説明会（教員向け）について（御案内） 

 

仲秋の候ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝を申し上げます。 

さて、このたび、10 年目を迎えた本校の教育活動を幅広く知っていただくことなどを目的とし

て、先生方を対象にした説明会を下記のように実施いたします。大変お忙しいとは存じますが、ぜ

ひ、貴中学校における進路指導の充実やキャリア教育推進の一環として、御参加いただければ幸い

にございます。 

また、本校では、県内の中学生の皆様に望ましい職業観・勤労観、職業に関する知識を身に付け

ていただくことを目標に、講話や体験、本校の見学など、高等学校（工業）の立場からの御支援を

積極的に行っております。その内容や方法などについては、御相談に応じさせていただきますので、

御要望がございましたら、下記の連絡先にお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 日程 

  令和７年 11月４日（火） 午後１時 30分から午後３時まで（受付 午後１時～） 

  令和７年 11月５日（水） 午後１時 30分から午後３時まで（受付 午後１時～） 

 

２ 内容 

  本校概要説明（教育課程・進路実績（進学・就職）、施設・設備見学、質疑応答・意見交換） 

 

３ 申込み方法 

  下記のアドレスまたは右のＱＲコードより、参加フォームに御記入いた 

だき、送信してください。 

なお、申込みの期限を令和７年 10月 31日（金）とさせていただきます。 

    https://forms.office.com/r/7vLR8T838u 

 

４ その他 

  参加人数に制限はございませんので、お申し込みいただいた方は、開始時間までにご来校くだ

さい。なお、駐車場のご用意はございません。恐れ入りますが、公共交通機関をご利用のうえご

来校くださいますようお願いいたします。 

 

担  当 教頭（古橋・松谷） 

電  話 ０５２－７８８－２０２0 

ＦＡＸ ０５２－７８３－１３１１ 

https://forms.office.com/r/7vLR8T838u

